

Prefeitura Municipal de Camaragibe

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2024

OBJETO: SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E IMPRESSÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	MOUSE: Cor predominante: Preto / Tecnologia: óptico / Desenho ambidestro possibilitando o uso tanto da mão direita como a esquerda / Sensor óptico / conexão USB / Easy-Setup sem necessidade de software para instalação - Plug and Play / botão de rolagem / Garantia mínimo de 1 ano	MULTILASER	MO300	UND	120	dezesseis reais e sessenta e três centavos	R\$ 16,63	mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.995,60
2	TECLADO: Cor predominante: preto / Conexão USB / 104 teclas / Teclado Português-BR com “Ç” / ABNT2 / Duração mínima: 5 Milhões de Ciclos. / Comprimento mínimo do cabo: 1,8 m / Garantia mínima de 1 ano	MULTILASER	TC193	UND	120	quarenta reais e trinta e três centavos	R\$ 40,33	quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 4.839,60
3	CABO DE FORÇA Especificações: Cabo de Força Tipo: Tripolar Bitola de 3 x 0,82mm Comprimento: 1.5 metros Cor: Preto Cabo para fonte de computador. Plug macho 2P + T 180º (NEMA 5/15) - NBR 6147.	MULTILASER	CABO DE FORÇA	UND	60	quinze reais e trinta centavos	R\$ 15,30	novecentos e dezoito reais	R\$ 918,00
4	CABO USB Cabo USB 3.0 USB A Macho X USB B Macho	MULTILASER	CABO USB	UND	20	vinte e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 23,32	quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 466,40
5	BATERIA 3V modelo CR2032 3V lithium, fornecida com validade mínima de um ano na data da entrega.	PANASONIC	BATERIA 3V	UND	200	três reais e setenta e três centavos	R\$ 3,73	setecentos e quarenta e seis reais	R\$ 746,00
6	PASTA TÉRMICA Pasta térmica para componentes eletrônicos, uso em processadores e equipamentos eletrônicos embalagem com 50g, fornecida com validade mínima de um ano na data da entrega.	IMPLASTEC	PASTA TERMICA	UND	50	trinta e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 36,77	mil oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.838,50
7	LIMPA CONTATOS limpa contatos para recuperar a condutividade de contatos em equipamentos elétricos e eletrônicos 300 ml, fornecida com validade mínima de um ano na data da entrega.	TEKBOND	LIMPA CONTATOS	UND	50	vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 25,52	mil duzentos e setenta e seis reais	R\$ 1.276,00
8	ANTI-CORROSIVO - Anti-Corrosivo sintético, multiuso, atuando em toda parte de manutenção industrial, mecânica, hobby, lazer e uso doméstico. Solta com muita facilidade porcas e parafusos enferrujados, protege todas as partes metálicas expostas à umidade do ar e à corrosão, lubrifica materiais de pesca e caça, barcos, lanchas, conservando e mantendo o local da aplicação isentos da ação da ferrugem e dos efeitos da maresia. Não contém água, querosene ou silicone, não ataca a pintura, borrachas, couro, plástico, tecido ou partes eletrônicas 300 ml, fornecida com validade mínima de um ano na data da entrega.	TEKBOND	ANTICORROSIVO	UND	25	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 15,95	trezentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 398,75
9	PLACA MÃE: Placa mãe onboard (áudio/vídeo/rede integrados); Soquete 1151; Compatibilidade Core i7 / Intel Core i5 / Intel Core i3 / Intel Pentium processadores / Intel Celeron; Conectores Sata mínimo 4; Conectores PS2 para teclado e mouse mínimo de 02 slots para memória tipo DDR4 2666/2400/2133 MHz; mínimo 01 Slots PCI; 01 Slot PCI Express x16; Mínimo 04 entradas USB; Garantia mínima 1 ano	KNUP	G-H110	UND	50	quinhentos e sessenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 563,67	vinte e oito mil, cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 28.183,50

10	PROCESSADOR: Socket: LGA 1151, número de núcleos: 2, Nº de threads: 4, Frequência baseada em processador: 3.70 GHz, Cache: 4 MB SmartCache, Velocidade do barramento: 8 GT/s DMI3Tecnologias integradas: Intel® Hyper-Threading Technology, Intel® Virtualization Technology (VT-x), Intel® Virtualization Technology for Directed I/O (VT-d), Intel® VT-x with Extended Page Tables (EPT), Intel® 64, Instruction, Set 64-bit, Instruction Set Extensions; Intel® SSE4.1, Intel® SSE4.2, Idle StatesEnhanced Intel SpeedStep® Technology, Thermal Monitoring Technologies, Intel® Identity Protection Technology, TDP: 58W, Gráfico integrado: Gráficos HD Intel® 610, 350 MHz, 64 GB	INTEL	I3-6100	UND	50	trezentos e onze reais e dezessete centavos	R\$ 311,17	quinze mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 15.558,50
11	PENTE DE MEMÓRIA RAM DDR3: Tipo: 240-Pin DDR3 SDRAM, Capacidade: 8GBVelocidade DDR3 1666/1333/1066 Mhz, Latência: 9, Voltagem: 1.5v, Garantia de 1 mínima de ano.	BEST MEMORY	BT D3 8G1600V	UND	100	noventa e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 94,96	nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais	R\$ 9.496,00
12	PENTE DE MEMÓRIA RAM DDR4: Tipo: 288-Pin DDR4 SDRAM, Capacidade: 8GBVelocidade DDR4 2666/2400/2133 Mhz, Latência: 14, Voltagem: 1.2v, Garantia de 1 mínima de ano	MANCER	MCR-BSH8-2666	UND	100	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 159,56	quinze mil, novecentos e cinquenta e seis reais	R\$ 15.956,00
13	PLACA DE VÍDEO: Slot: Pci-express 2.1 x16, Memória (Mb): 2GB DDR5, Conexões: VGA ,DVI, HDMI, Barramento de Memória (Bits): 128 bits Clock, Memória: 5400 mhz, Clock GPU: 1020 mhz, Clock Shader, Resolução Máxima: 2048 x 1536, Requisitos Mínimos: Fonte Real de 450W, Garantia de 1 ano	PCYES	GTX 750	UND	50	trezentos e setenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 372,99	dezoito mil, seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 18.649,50
14	FILTRO LINHA Proteção: Linha-Neutro / Linha-Linha / Linha-Terra / Neutro-Terra, Tensão de operação: 127/220 V @50/60 Hz Máxima tensão de operação contínua: 275 V Corrente de carga máxima - IL: 10 A Potência máxima - Wmax: 1270/2200 W Corrente de descarga máxima - Imax: 6 kA @8/20µs (L-L   L-N   L-PE ou N-PE) Corrente de descarga máxima total: 12 kA @8/20µs Corrente de dimensionamento máxima: 18 kA @8/20µs Conexão de entrada: Tomada 2 P + T (ABNT NBR 14136) 10 A Conexão de saída: Tomada 2 P + T (ABNT NBR 14136) 10 A	MULTILASER	FILTRO LINHA	UND	300	oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 88,35	vinte e seis mil, quinhentos e cinco reais	R\$ 26.505,00
15	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W REAL: ATX 500w real, Cooler de refrigeração, Tensão de Entrada 115/230v com chaveamento manual, Frequência 50/60Hz, Conexões ATX 20/24, Pinos, dual conector ATX 12v 4 Pinos, conectores Sata e IDE. Garantia de mínima de 1 ano.	TGT	TGT-T2WK500-BK01	UND	40	cento e setenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 171,67	seis mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 6.866,80
16	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 230W REAL: ATX 230w real, Cooler de refrigeração, Tensão de Entrada 115/230v com chaveamento manual, Frequência 50/60Hz, Conexões ATX 20/24, Pinos, dual conector ATX 12v 4 Pinos, conectores Sata e IDE. Garantia de mínima de 1 ano.	BRAZIL PC	BPC-230	UND	200	noventa e nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 99,27	dezenove mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 19.854,00
17	DISCO RÍGIDO I: Interno,Capacidade de Armazenamento: 500GB, interface sata, Rotação (RPM): 7200 Buffer (Mb): 16 MB,Dimensão aproximada: 19 x 10 x 5. Garantia de mínima 1 ano	WESTERN DIGITAL	WD5000AAKX	UND	25	cento e setenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 177,20	quatro mil, quatrocentos e trinta reais	R\$ 4.430,00
18	DISCO RÍGIDO II: Interno,Capacidade de Armazenamento:1TB, , interface sata, Rotação (RPM): 7200 Buffer (Mb): 16 MB, Dimensão aproximada: 19 x 10 x 5. Garantia de mínima 1 ano	WESTERN DIGITAL	WD10EZEX	UND	100	trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 396,56	trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais	R\$ 39.656,00
19	Disco SSD: Interno,Capacidade de Armazenamento: 480GB SATA III 6Gb/s Leituras: 540MBs / Gravações: 500MBs	LEXAR	LNQ100X480G-RNNNU	UND	100	duzentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 222,96	vinte e dois mil, duzentos e noventa e seis reais	R\$ 22.296,00
20	PEN DRIVE: 16GB 3.0.	SANDISK	PENDRIVER 16GB	UND	20	vinte reais e noventa e cinco centavos	R\$ 20,95	quatrocentos e dezenove reais	R\$ 419,00

21	ADAPTADOR DE TOMADA TRIPOLAR PADRÃO NOVO PARA O ANTIGO, Adapta plugues NBR14136 para tomadas de padrão antigo. Permite utilizar equipamentos com plugues novos NBR14136 em tomadas no padrão antigo.Tensão/ Potência: 127V/1905W e 220V/3300W, Pinos NEMA 5/15 e tomadas de acordo com a nova norma NBR14136, Corrente máxima: 15A.	FORCE LINE	ADAPTADOR DE TOMADA NOVO/ANTIGO	UND	50	treze reais e vinte e três centavos	R\$ 13,23	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 661,50
22	ADAPTADOR DE TOMADA TRIPOLAR PADRÃO ANTIGO PARA O NOVO Adapta plugues do padrão antigo par o novo padrão NBR14136. Permite utilizar equipamentos com plugues antigos em tomadas no padrão novo NBR14136.Tensão/ Potência: 127V/1905W e 220V/3300W, Pinos NEMA 5/15 e tomadas de acordo com a nova norma NBR14136, Corrente máxima: 15A.	FORCE LINE	ADAPTADOR DE TOMADA ANTIGO/NOVO	UND	50	seis reais e sete centavos	R\$ 6,07	trezentos e três reais e cinquenta centavos	R\$ 303,50
23	BATERIA ALCALINA 9V fornecida com validade mínima de um ano na data da entrega.	PANASONIC	BATERIA ALCALINA 9V	UND	20	vinte e um reais e treze centavos	R\$ 21,13	quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$ 422,60
24	FITA ISOLANTE classe A, aprovada e certificada pela nova norma de Fitas Isolantes de PVC ABNT NBR NM 60454-3-1-5 pela UC União Certificadora – órgão credenciado pelo INMETRO. Isolação de fios e cabos elétricos até 750V, Cobertura final em emendas e terminações, formando capa protetora altamente resistente à abrasão, memória elástica: garante perfeita isolamento nas diversas condições de intempéries. Medidas: 19mm x 10m	FOX LUX	FITA ISOLANTE CLASSE A	UND	20	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 24,70	quatrocentos e noventa e quatro reais	R\$ 494,00
25	CARREGADOR + PILHA 3ª Carrega 2 ou 4 Pilhas AA; 2 ou 4 Pilhas AAA Palito e 1 ou 2 Baterias 9v Simultaneamente. Bivolt automático (AC 110-240V) Desligamento automático. LED indicativo de fluxo de carga, apaga ao terminar de carregar. 2 canais de cargas independentes. Entrada: AC 100-240V 50/60Hz 5W Max Saída: DC AA/AAA2.4v (2x1.2v) DC – 2 x 150mA; 9v DC – 2 x 20mA. 4 Pilhas AAA garantia de 01 ano	MULTILASER	CARREGADOR DE PILHAS	UND	100	cento e sessenta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 168,61	dezesseis mil, oitocentos e sessenta e um reais	R\$ 16.861,00
26	ADAPTADOR WIRELESS-N Porta USB: 2.0 Tipo Padrões: IEEE 802.11n/b/g 2.4 GHz Botões: WPS Dimensões: 69 x 21 x 9.5mm Tipo de Antena: Interna Criptografia Wi-Fi: Suporta WEP de 64/128 bit, WPA-PSK/WPA2-PSK Certificação: CE, FCC, RoHS Compatibilidade: Windows 10/8.1/8/7/Vista/XP, Mac OS e Linux Garantia mínima de 1 ano.	TP LINK	TL-WN823N	UND	60	oitenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 82,77	quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 4.966,20
27	PLACA PCI EXPRESS WIRELESS-N COM DUAL-BAND: Padrões: IEEE 802.11a/b/g, IEEE 802.11n Draft 2.0, LEDs: Link/Act, Número de antenas: 2 antenas Dipole externas Tipo de conector: R-SMA, RF Pwr (EIRP) in dBm: 802.11n @ 2.4GHz: 13.5dBm ±1dBm, 802.11n @ 5GHz: 12dBm ±1.5dBm, 802.11g: 13.5dBm ±1dBm, 802.11a: 12dBm ±1.5dBm, Sensibilidade de recebida: 802.11a/g 16Mbps: 10-5 BER @ -90dBm, típico, 802.11a/g 54Mbps: 10-5 BER @ -72dBm, típico, 802.11n BW 20MHz: MCS8 10-5 BER a -90dBm, típico 802.11n BW 20MHz: MCS15 10-5 BER a -70dBm, típico 802.11n BW 40MHz:MCS8 10-5 BER a -85dBm, típico 802.11n BW 40MHz: MCS15 10-5 BER a -65dBm, típico, Ganho de antena em dBi: 802.11g a 2.4GHz: 2dBi, 802.11a @ 5GHz: 2dBi, Recursos de segurança: WEP, WPA & WPA2 Personal, WPA & WPA2 Enterprise, Bits de segurança: Criptografia de até 128 bits, Compatível com: Windows 7,8, 10 de 32 e 64 bits ou superior, garantia mínima de 1 ano.	TP-LINK	ARCHER T4E	UND	50	duzentos e onze reais e quatro centavos	R\$ 211,04	dez mil, quinhentos e cinquenta e dois reais	R\$ 10.552,00

28	PATCH CABLE AZUL CAT 5E 2,0M certificação anatel para componente, de acordo com os novos requisitos vigentes. Performance garantida para até 6 conexões em canal de até 100 metros; excede as características tia/eia 568 b.2-1 para cat. 5 e iso/iec 11.801. performance de conector centralizada com as normas, garantindo a interoperabilidade e performance. Contatos dos conectores com 50 micropolegadas de ouro; produzido com cabo fast-lan extra-flexível u/utp certificado pela anatel; disponível nas configurações 568/a.possui "boot" na mesma cor do cabo, injetado, no mesmo dimensional do plug rj-45 para evitar fadiga no cabo em movimentos de conexão e que evitam a desconexão acidental da estação de trabalho.	MULTILASER	PATCH CABLE AZUL	UND	200	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6,74	mil trezentos e quarenta e oito reais	R\$ 1.348,00
29	PATCH CABLE AZUL CAT 6 2,0M certificação anatel para componente, de acordo com os novos requisitos vigentes. Performance garantida para até 6 conexões em canal de até 100 metros; excede as características tia/eia 568 b.2-1 para cat. 5 e iso/iec 11.801; performance de conector centralizada com as normas, garantindo a interoperabilidade e performance contatos dos conectores com 50 micropolegadas de ouro; produzido com cabo fast-lan extra-flexível u/utp certificado pela anatel; disponível nas configurações 568/a.possui "boot" na mesma cor do cabo, injetado, no mesmo dimensional do plug rj-45 para evitar fadiga no cabo em movimentos de conexão e que evitam a desconexão acidental da estação de trabalho.	MULTILASER	PATCH CABLE AZUL	UND	200	dezenove reais e setenta e oito centavos	R\$ 19,78	três mil, novecentos e cinquenta e seis reais	R\$ 3.956,00
30	CABO DE REDE CAT 5E normas ansi/tia/eia-568b.2 e iso/iec 11801; cabo de 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 awg, isolados em polietileno especial; capa externa em pvc não propagante à chama, na cor azul, marcação sequencial métrica decrescente (305 -1 m) na embalagem fastbox, lance padrão de 305m (fastbox).	MULTILASER	CABO DE REDE CAT5E	cx	20	trezentos e quinze reais e trinta e três centavos	R\$ 315,33	seis mil, trezentos e seis reais e sessenta centavos	R\$ 6.306,60
31	CABO DE REDE CAT6 normas ansi/tia/eia-568b.2-1, categoria 6 na cor vermelho iso/iec-11801 cabo de 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 23 awg, isolados em polietileno especial. capa externa em pvc não propagante à chama, nas opções cm, cmr e lszh.produto com capa cm tem padrão de fornecimento de acordo com a diretiva rohs. marcação sequencial métrica decrescente (305 - 0 m) na embalagem fastbox, lance padrão de 305m (fastbox).	MULTILASER	CABO DE REDE CAT6	cx	20	mil e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.009,66	vinte mil, cento e noventa e três reais e vinte centavos	R\$ 20.193,20
32	CONECTOR RJ 45 CAT 6 MACHO plug rj-45características construtivasaltura: 8,0mmlargura:11,7mmprofundidade: 21,5mmcor: transparentetipo de conector: rj-45tipo de cabo: u/utpdímetro do condutor: 26 a 22 awgmaterial de contato elétrico: 8 vias em bronze fosforoso com 50µin (1,27µm) de ouro e 100µin (2,54µm) de níquelmaterial do corpo do produto: termoplásticoconorma eia/tia 568 c.2 e seus adendosnorma iso/iec 11801norma nbr 14565norma fcc 68.5certificação ul e173971certificação iso9001/iso14001 a1969/a10659	FURUKAWA	CONECTOR RJ45 CAT 6 MACHO	UND	1000	setenta e seis centavos de real	R\$ 0,76	setecentos e sessenta reais	R\$ 760,00

33	CONECTOR RJ 45 Cat6 FÊMEA corpo em termoplástico de cat5e alto impacto não propagante à chama (ul 94 v-0); vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 m de níquel e 1,27 m de ouro; montado em placa de circuito impresso dupla face; possibilidade de fixação de ícones de identificação diretamente sobre tampa de proteção frontal articulada; terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 idc, para condutores de 22 a 26 awg; capa traseira e tampa de proteção frontal articulada já fornecidas com o conector; pinagem t568a/b; permitir a instalação em ângulos de 180º, oferecendo melhor performance elétrica, maior agilidade e organização na montagem, reduzindo os raios de curvatura dos cabos. deve ser compatível com todos os patch panels descarregados, espelhos e tomadas, garantia de mínima 1 ano.	FURUKAWA	CONECTOR RJ 45 Cat6 FÊMEA	UND	500	dez reais e vinte e dois centavos	R\$ 10,22	cinco mil, cento e dez reais	R\$ 5.110,00
34	MEMÓRIA SERVIDOR 1 16GB TruDDR4 Memory (2Rx4, 1.2V) PC4-19200 CL17 2400MHz LP RDIMM Part number: 46W0831	LENOVO	46W0829	UND	10	mil e quarenta reais	R\$ 1.040,00	dez mil e quatrocentos reais	R\$ 10.400,00
35	HD SERVIDOR 1 2TB 7.2K 6Gbps NL SATA 2.5" G3HS 512e HDD   Part number:P00NA526	LENOVO	4XB7A77446	UND	10	mil cento e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.183,74	onze mil, oitocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 11.837,40
36	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT 6 Categoria; 6 U/UTP; 24 Posições; Largura de 19" e altura de 1U; Fornecido com parafusos e arruelas para fixação; Possui local para identificação das portas; Fornecido na cor preta; Pintura especial anticorrosão.	SOHO PLUS	PATCH PANEL CAT6 24 PORTAS	UND	50	seiscentos e oitenta reais e sessenta e seis centavos	R\$ 680,66	trinta e quatro mil e trinta e três reais	R\$ 34.033,00
37	Toner Compatível HP 83A rendimento em média de 1800 páginas*	MASTERPRINT	TONER COMPATIVEL	UND	200	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	nove mil reais	R\$ 9.000,00
38	Garrafa de tinta Black Ecotank T664120AL rendimento aproximado de 4.000 páginas*	MASTERPRINT	TINTA COMPATIVEL	UND	60	quarenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 49,23	dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 2.953,80
39	Garrafa de tinta Cian Ecotank T664220AL rendimento aproximado de 6.500 páginas*	MASTERPRINT	TINTA COMPATIVEL	UND	60	sessenta reais e noventa e três centavos	R\$ 60,93	três mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 3.655,80
40	Garrafa de tinta Magenta Ecotank T664320AL rendimento aproximado de 6.500 páginas*	MASTERPRINT	TINTA COMPATIVEL	UND	60	sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 64,26	três mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 3.855,60
41	Garrafa de tinta Yellow Ecotank T664420AL rendimento aproximado de 6.500 páginas*	MASTERPRINT	TINTA COMPATIVEL	UND	60	oitenta e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 89,24	cinco mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 5.354,40
42	Toner TN-660 rendimento aproximado de 2.600 páginas* Toner compatível com a impressora DCP L2540DW	MASTERPRINT	TONER COMPATIVEL	UND	400	quarenta e oito reais	R\$ 48,00	dezenove mil e duzentos reais	R\$ 19.200,00
43	Kit Fotocondutor Cilindro DR-630 compatível com a impressora DCP L2540DW	MASTERPRINT	FOTOCONDUTOR COMPATIVEL	UND	40	setenta e três reais e noventa centavos	R\$ 73,90	dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais	R\$ 2.956,00
44	Garrafa de tinta Black T774120-AL rendimento aproximado de 6.000 páginas*	MASTERPRINT	TINTA COMPATIVEL	UND	4	cento e dois reais e quatorze centavos	R\$ 102,14	quatrocentos e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 408,56
45	Toner MLT-D105S/D105S/D105 rendimento aproximado de 2.500 páginas*	MASTERPRINT	TONER COMPATIVEL	UND	6	cinquenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 52,40	trezentos e quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 314,40

46	Cartucho preto HP 662 (CZ103AB) rendimento aproximado de 120 páginas*	HP	CZ103AB	UND	36	cento e cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 156,67	cinco mil, seiscentos e quarenta reais e doze centavos	R\$ 5.640,12
47	Cartucho colorido HP 662 (CZ104AB) rendimento aproximado de 100 páginas*	HP	CZ104AB	UND	36	oitenta reais e noventa e sete centavos	R\$ 80,97	dois mil, novecentos e quatorze reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.914,92
48	TECLADO SEM FIO: Aparelhos compatíveis com Windows 10, 11 ou superior, Linux, Chrome OS, macOS, iPadOS, Android; Interface Receptor USB e Bluetooth; Quantidade de teclas 121; Padrão US Layout; Plug & Play Sim Pilhas AAA garantia de 01 ano	KAPBOM	TECLADO MINI SEM FIO	UND	100	sessenta reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 60,44	seis mil e quarenta e quatro reais	R\$ 6.044,00
49	MOUSE SEM FIO: Aparelhos compatíveis com Windows 10, 11 ou superior, Linux, Chrome OS, macOS, iPadOS, Android; Interface Receptor USB e Bluetooth; Plug & Play Sim; Pilhas AAA; Estilo: versão normal (2.4g usb), versão de atualização (bluetooth), Distância de transmissão: 10m, Resolução óptica: 800-1600dpi garantia de 01 ano	HREBOS	HS-526	UND	100	quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 45,32	quatro mil, quinhentos e trinta e dois reais	R\$ 4.532,00
50	Toner compatível com a impressora Xerox WC3025, rendimento médio 3 000 cópias, cor da impressão preto, 01 ano de garantia contra defeito de fabricação.	MASTERPRINT	TONER COMPATIVEL	UND	100	setenta e seis reais	R\$ 76,00	sete mil e seiscentos reais	R\$ 7.600,00
51	Toner compatível com a impressora Xerox® Phaser® 3052, 3260/ WorkCentre® 3215, 3225, rendimento médio 3.000 cópias, cor da impressão preto, 01 ano de garantia contra defeito de fabricação.	MASTERPRINT	TONER COMPATIVEL	UND	300	sessenta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 69,77	vinte mil, novecentos e trinta e um reais	R\$ 20.931,00
52	Kit Cilindro Fotocondutor compatível com a impressora Xerox 3215 3225 3052 3260, rendimento médio 10.000 cópias em papel A\$ com 5% de cobertura de acordo com ISO/IEC 19752, cor da impressão preto, 01 ano de garantia contra defeito de fabricação.	MASTERPRINT	FOTOCONDUTOR COMPATIVEL	UND	50	cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 56,35	dois mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.817,50
VALOR TOTAL		R\$ 446.732,25							
VALOR TOTAL POR EXTENSO		quatrocentos e quarenta e seis mil, setecentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos							

As propostas terão validade de, no mínimo, 90 (noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste Edital, independente de declaração da licitante

A entrega dos bens será realizada de forma parcelada conforme a necessidade administrativa no prazo de até 15 (quinze) dias úteis, contados da notificação da emissão da Ordem de Fornecimento

O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado

A proposta apresentada compreende a integralidade dos custos diretos e indiretos decorrentes da execução do objeto, incluindo tributos, encargos trabalhistas e comerciais, seguros, despesas de administração, lucro, transporte, frete e demais despesas correlatas.

CAMARAGIBE-PE, 24 DE SETEMBRO DE 2024.